CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2014 37

     ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 57/2013/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 12 năm 2013

QUYẾT ðỊNH
Quy ñịnh mức thu, chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí qua cầu phao

dân sinh trên sông Tả Trạch

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và Lệ phí và Nghị ñịnh 24/2006/Nð-CP ngày
06 tháng 3 năm 2006 của Chính phủ về sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh
số 57/2002/Nð-CP;

Căn cứ Thông tư số 97/2006/TT-BTC ngày 16 tháng 10 năm 2006 của Bộ Tài
chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền của Hội ñồng nhân dân tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2013/NQ-HðND ngày 12 tháng 12 năm 2013 của
Hội ñồng nhân dân tỉnh Khóa VI, kỳ họp thứ 7 về việc quy ñịnh mức thu, chế ñộ thu,
nộp, quản lý và sử dụng phí cầu phao dân sinh trên sông Tả Trạch;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Tài chính,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh mức thu phí qua cầu phao trên sông Tả Trạch như sau:
1. ðơn vị thực hiện thu phí: Chủ ñầu tư dự án BCC cầu phao dân sinh trên

sông Tả Trạch;
2. ðối tượng nộp phí và miễn nộp phí:
- ðối tượng nộp phí: Người ñiều khiển phương tiện, người ñi bộ tham gia giao

thông qua cầu phao dân sinh trên sông Tả Trạch.
- ðối tượng ñược miễn nộp phí: học sinh, giáo viên, người tàn tật, lực lượng

thực hiện nhiệm vụ an ninh, quốc phòng, phòng chống thiên tai, cứu thương.
3. Mức thu phí:
- Xe máy (bao gồm cả người ngồi trên xe):    3.000 ñồng/lượt
- Xe ba gác (bao gồm cả người ngồi trên xe):   5.000 ñồng/lượt
- Xe ñạp, xe ñạp ñiện, xe máy ñiện, xe thô sơ khác (bao
gồm cả người ngồi trên xe):      2.000 ñồng/lượt
- Người ñi bộ, gồng gánh:      1.000 ñồng/lượt

38 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 05-01-2014

ðiều 2. Trách nhiệm thực hiện

1. Chủ ñầu tư dự án BCC cầu phao dân sinh trên sông Tả Trạch:

- Thông báo (hoặc niêm yết công khai) mức thu phí theo quy ñịnh.

- Mở sổ kế toán theo dõi số thu, nộp phí theo ñúng chế ñộ kế toán, thống kê
hiện hành.

- Kê khai, nộp thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp và thực hiện
hạch toán kết quả kinh doanh với cơ quan Thuế trực tiếp quản lý theo quy ñịnh của
pháp luật.

2. Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Cục Thuế tỉnh hướng dẫn Chủ ñầu tư dự
án BCC cầu phao dân sinh trên sông Tả Trạch thực hiện công tác thu phí và chế ñộ
thu nộp ngân sách theo quy ñịnh hiện hành.

3. Chủ ñầu tư dự án BCC cầu phao dân sinh trên sông Tả Trạch và các ñơn vị
liên quan thực hiện ñúng chỉ ñạo của UBND tỉnh về thực hiện Dự án tại Công văn số
5047/UBND-CT ngày 05/11/2012.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2014
và thay thế Quyết ñịnh số 1159/Qð-UBND ngày 24/6/2013 của UBND tỉnh Quy ñịnh
tạm thời mức thu phí qua cầu phao trên sông Tả Trạch.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc các Sở: Tài chính,
Giao thông Vận tải; Cục trưởng Cục Thuế; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch
UBND thị xã Hương Trà; ông Trần Văn Trường - Chủ ñầu tư dự án BCC cầu phao
dân sinh trên sông Tả Trạch và Thủ trưởng cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trường Lưu